СОГЛАСОВАНО

Директор МБОУ «СОШ №4

им.маршала Ф.И. Толбухина»

МО ГО Симферополь Республики Крым

___________________ В.Е. Кубанова

17.12.2021г.

РЕШЕНИЕ № 2

Совета родителей (законных представителей) обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 4  имени маршала Ф.И. Толбухина» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (Совет родителей)

Об утверждении плана работы на 2021-2022 учебный год

17 декабря 2021г.

В целях организации эффективной работы Совета родителей путем проведения

обсуждения в информационной сети через мессенджер «Viber»,

РЕШИЛИ:

1. Утвердить примерный план работы на 2021 – 2022 учебный год.:

Мероприятия Дата

проведения Ответственные

   Формирование Совета родителей, проведение собраний,

обсуждений создания

 Представители классов,

представители

администрации

образовательного

учреждения

1.Слушание и обсуждение «Публичного отчета» о работе ОУ в Ноябрь-

декабрь 2021г 2021-2022 учебном году

2. Выборы председателя и секретаря Совета

родителей

3.Утверждение плана работы на 2021-2022 учебный год.

4. Распределение родителей по группам для осуществления

контроля за питанием, выполнением Положения о школьной

форме, сохранности учебной литературы, культурно-массовой

деятельностью.

Информация  родителям о работе 1разв

 кружков, секций, внеурочной деятельности в школе полугодие

Рейд по проверке санитарного состояния учебных кабинетов,

столовой ,сан. узлов.

Члены СР

Посещение неблагополучных семей совместно с

администрацией и классными руководителями

1.Организация досуговой деятельности обучающихся. Занятость

учащихся во внеурочное время.

2. Оказание помощи в подготовке и проведении новогодних

праздников.

3.Субботники

   Рейд «Культура питания в школьной столовой».

Члены СР

Рейд по проверке внешнего вида учащихся

четверть

 Члены СР

Председатель СР Профориентация для родителей уч-ся 8-11 классов В течение

  года

Проведение опроса по удовлетворенности организацией

образовательного процесса в школе.
февраль

Члены СР

Мониторинг «Уровень удовлетворѐнности родителей работой

школы».

1.Итоги рейдов «Культура питания в школьной столовой»,

«Проверка внешнего вида учащихся».

УВР

Зам. директора по ВР

2. Профилактика правонарушений школьниками. Роль

классных родительских комитетов и ОРК в данной работе

  Совет родителей

3.Итоги мониторинга

 Привлечение родителей к оказанию помощи в проведении

классных и общешкольных внеклассных мероприятий

В течение

года

Классные

руководители

Подготовка к мероприятиям, посвященным Дню Великой

Победы

Апрель, май

Классные

руководители

    Совет родителей

6.Организация помощи в проведении косметического ремонта

школы.

Совет родителей

2. Определить, что любые дополнения и изменения в плане работы Совета родителей

вносятся на обсуждение членами Совета, рассматриваются на заседаниях и  утверждается

решением Совета родителей. Утвержденные изменения согласуются с образовательной

организацией.

3. Определить, что выполнение отдельных мероприятий плана может также

регламентироваться решением Совета родителей.

4. Отчеты о проведении мероприятий рассматриваются на заседаниях Совета родителей и

при необходимости доводятся до сведения родителей, учащихся либо администрации

учебного учреждения.

Председатель Совета родителей       _________________________ И.В. Семкина

		2021-12-17T09:28:36+0300
	Кубанова Виктория Евгеньевна